平成２６年３月３１日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 取締役社長 鈴木 邦夫

 （コード：3864、東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 大川 直樹

       （Tel.03-5600-1487）

広報・ＩＲ室長 白川 文人

    （Tel.03-5600-1485）

希望退職者の募集について

当社は、平成 26 年 3 月 31 日開催の取締役会におきまして、下記の通り希望退職者の募

集を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

当社グループは、東日本大震災からの復興とその後の成長を期す第１次中期経営計画を

推進中であります。厳しい経営環境の下、コスト競争力確保のため、経費節減、新卒採用

停止、労務費削減、グループ会社再編などの施策を実施してまいりました。しかしながら、

洋紙事業をはじめとする既存事業の市場縮小と競争激化にともなう収益力の低迷等によ

って、事業環境は依然として厳しい状況が続いております。

このような中、事業構造改革の一環として、グループ全体で人員の適正化に向けた希望

退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

 （１）対象会社：当社及び国内連結子会社

 （２）対象者 ：平成 26 年 4 月 1日現在、満３９歳以上の正社員

 （３）募集人員：２００名程度

 （４）募集期間：平成 26 年 7 月 1日～平成 26 年 7 月 8日（予定）

 （５）退職日 ：平成 26 年 8 月 20 日（予定）

 （６）優遇措置：通常の会社都合退職金に加算金を上乗せ支給します。さらに、希望者

に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

３．今後の見通し

 （１）今回の希望退職者の募集を含め、当社グループ全体で、平成 27 年 3 月期中に

    約３００名の正社員の減少を見込んでおります。

（２）今回の募集に伴って発生する加算金等の費用は、平成 27 年 3 月期決算において、

特別損失に計上する予定です。なお、特別損失および業績への影響については、応

募状況等を踏まえ精査し、確定次第速やかに公表いたします。

以 上